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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie
do zamocowania na elektrycznych izolato¬
rach stojących różnych elementów budo¬
wy, np. zacisków przewodów lub części
przyrządów.

Dotychczas w tym celu stosowano na¬
sadki, zamocowywane przez zacemento¬
wanie, jak również klamry dookoła row¬
ków do przywiązywania przewodu do
główki izolatora. Cement jednak nie utrzy¬
muje się długo, lecz wykrusza się, Klamry
obejmują cały rowek do przywiązywania
drutem wiązałkowym ze stratą miejsca na
przewód i łatwo rozłupują główkę pod
wpływem nacisku na jej brzeg i nasadkę
(zabezpieczającą od wpływów atmosfe¬
rycznych).

Według wynalazku powyższe wady
można usunąć w ten sposób, że klamra
zajmuje tylko górny zaokrąglony brzeg
główki, dookoła której jest zamocowana
np. przy pomocy stycznego sworznia na¬
gwintowanego z nakrętkami, umieszczo¬
nymi na wolnych końcach klamry. W ten
sposób rowek da przywiązywania drutu
staje się całkowicie wolny* a mocny brzeg
główki utrzymuje klamrę w dokładnym
położeniu w kierunku promieniowym i o-
siowym, nie działając niszcząco na izola¬
tor. Urządzenie to nadaje się szczególnie
do izolatorów typowych, wykonywanych
według szwedzkich norm elektrotechnicz¬
nych S. E, N, 20 i posiadających szczegól¬
nie mocny brzeg główki.



Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony
■v~ tytułem przykładu na rysunku, na którym
I ? i fig. 1/przedstawia widok boczny izolato-

ra z klamrą zamocowującą, przedstawioną
częściowo w przekroju, fig. 2 — widok
urządzenia z góry, a fig. 3 — widok z góry
uchwytu odmiennej konstrukcji. Na fig. 3
uwidoczniono, w jaki sposób wolne końce
klamry mogą być wydłużone lub utworzo¬
ne tak, aby mogły pomieścić np. imadła
i części przyrządów, przy czym przedsta¬
wiono tu rozwiązanie, jak klamra jest wy¬
posażona w promieniowo umieszczony za¬
cisk.

Na fig. 2 uwidoczniono metalową klam¬
rę 1 w postaci okrągłego pierścienia roz¬
szczepionego. Wewnętrzny brzeg 2 klam¬
ry obejmuje częściowo zaokrąglony brzeg
główki 3 izolatora 4. Klamra obejmuje
większą część brzegu główki i jest dooko¬
ła niej zaciśnięta przy pomocy sworznia
nagwintowanego 5, umieszczonego w o-
tworze 8, wykonanym w wolnym końcu 9
klamry 1 oraz przy pomocy dwóch nakrę¬
tek 6, naśfubowanych na sworzeń 5 i sty¬
kających się z zewnętrzną stroną wolnych
końców 8 klamry.

Ponadto na sworzniu nagwintowanym
naśrubowane są dwie nakrętki 7, stykają¬
ce się z wewnętrzną stroną wolnych koń¬
ców 8, do ustalenia odległości między
końcami 8 i nacisku, z jakim klamra jest
zaciśnięta. Klamra może składać się z
dwóch lub więcej części, z dwoma lub
więcej sworzniami nagwintowanymi.

Zastrzeżenia patentowe
1. Uchwyt do zakładania na elektryczne

izolatory stojące, znamienny tym, że

zawiera klamrę w kształcie rozszcze¬
pionego pierścienia, który promienio¬
wo i osiowo, całkowicie lub częściowo
otacza zaokrąglony brzeg główki izo¬
latora, przy czym przez końce klamry
przechodzi sworzeń nagwintowany, za¬
ciskający klamrę dookoła tegoż brzegu
główki izolatora.

2. Uchwyt według zastrz, 1, znamienny
tym, że końce klamry utworzone są
tak, iż można na nich umocowywać in¬
ne części konstrukcyjne.

3. Uchwyt według zastrz. 1, 2, znamienny
tym, że wewnętrzna strona klamry jest
ukształtowana jako podłużne wgłę¬
bienie lub rowek, który osiowo łączy
się z brzegiem główki izolatora.

4. Uchwyt według zastrz. 1 —3 znamien¬
ny tym, że na nagwintowanym sworz¬
niu są naśrubowane dwie nakrętki,
które stykają się z zewnętrzną stroną
końców klamry i służą do zaciśnięcia
klamry, oraz dwie nakrętki, które sty¬
kają się z wewnętrzną stroną końców
i służą do ustalenia odległości między
końcami 8 i nacisku, z jakim klamra
jest zaciśnięta,

5. Uchwyt według zastrz. 2 — 4, znamien¬
ny tym, że posiada promieniowo umie¬
szczone imadła.

6. Uchwyt według zastrz. 1—5, znamien¬
ny tym, że klamra składa się z dwóch
lub więcej części.

Gustaf Verner Andersen

Zastępca: inż. Jerzy Hanke
rzecznik patentowy
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